МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

«30» января 2019 г. № 01-05/ 16

Об объявлении начала эпидемического
подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ
на территории Ярославской области

В связи с началом эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ
в Ярославской области с 28.01.2019 годаи на основании Постановления
Главного государственного санитарного врача по Ярославской области № 1
«Об объявлении начала эпидемического подъема заболеваемости гриппом и
ОРВИ на территории Ярославской области» от 28.01.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР -Смирновой А.В. ввести ежедневный
мониторинг заболеваемости обучающихся МАОУ ДО ДЮСШ, больных
гриппом и ОРВИ. Мониторинг вести весь срок эпидемического подъема
заболеваемости гриппом и ОРВИ в Ярославской области.

2. Осуществлять контроль за проведением противоэпидемических
мероприятий в МАОУ ДО ДЮСШ:
- медицинским сестрам следить за температурным режимом в помещениях;
- заместителю директора К.А.Набиулину- обеспечить
сотрудниковдезинфицирующими средствами, наличие мыла в сан.узлах,
администраторов индивидуальной защитой - масками.

3.Администраторам совместно с медицинскими сестрами организовывать
дезинфекцию помещений по режиму работы с вирусной инфекцией. Усилить
санитарную обработку. Медицинским сестрам использовать
ультрафиолетовую бактерицидную лампу.

4. Медицинским сестрам организовать ежедневный надзор за
заболеваемостью гриппом и ОРВИ, обучающихся МАОУ ДО ДЮСШ.

5. Заместителю директора по УВР - Смирновой А.В., в случае превышения
допустимого порога заболеваемости закрывать учебно-тренировочные
группы на карантин.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ДО ДЮСШ

С приказом ознакомлены:

Н.А. Кондаков

Набиулин

.В. Смирнова

И.В. Чукалова

Е.В. Сапрыкина

/^ ^ .Н .А .  Смирнова

Н.А. Анисимова

О.Н. Дахно

М.Б. Щурий